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1 Système Vari-Angle (Option) 
2 Système frein automatique 
3 Bride avec PCD multiple 
4 Grande section du fût 
5 Buse à haute performance 
6 Brise-jet dynamique (Option) 
7 Réglage intuitif du secteur 
8 Bras oscillant à basse inertie 
9 Système de propulsion innovant

CANONS D’ARROSAGE ULTRA

COÛT D’UTILISATION VS PRIX D’ACHAT
Ces dernières années, une certaine tendance a pris de 
l‘ampleur: le prix d‘achat d‘un produit est devenu le critère 
numéro un lors de l‘achat de matériel. Cette tendance a 
changé les perspectives de nombreuses entreprises, qui 
se sont focalisées sur le court terme, et donc sur le prix 
d‘achat, au lieu d‘insister sur la réalité des coûts d‘utilisa-
tion. Chez BAUER, nous sommes fermement convaincus que 
nos clients génèrent plus de profits en optimisant les coûts 
d‘utilisation de leurs produits. Lorsque nous travaillons sur 
la fabrication de nos produits, nous mettons en priorité leur 
fiabilité, leur efficacité optimale pendant leur fonctionne-
ment, leur simplicité d‘utilisation et leur capacité à minimiser 
le gaspillage des ressources naturelles. Il est sans doute plus 
facile et plus économique pour une entreprise de faire une 
gamme de produits selon une approche à court terme, mais 
nous pensons que la crédibilité de notre marque s‘appuie 
sur la qualité durable et les performances de nos produits. 
Surtout, nous voulons que ce soit un excellent retour sur 
investissement pour nos clients.

CANONS 
D’ARROSAGE 
ULTRA
Vous récoltez, nous arrosons.
Vous pouvez y compter !

La croissance par une irrigation efficace.

Vous pouvez compter sur nos canons 
d’arrosage. Ils vous apporteront une distribution 
très régulière, une autorégulation face aux 
fluctuations de pression et à la taille de la buse. 
Une adaptation optimale en toute situation.

Permettant une réduction de son cout 
d’utilisation, le canon est facile d’emploi 
et durable. Il atteint des portées encore 
plus grandes et arrose des surfaces plus 
importantes. De plus par l’équilibre du 
BAUER Balance System, il donnera des 
rendements plus élévé et une qualité amelioré.

Notre canon Ultra : Peu de maintenance mais 
de grandes performances.

BAUER 
ULTRA AVEC 

SYSTÈME 
VARI-ANGLE 



Distribution /
Wasserverteilung

Self-adjusted brake force
 Ideal rotation speed at all pressures

Automatisch geregelte Bremskraft 
 Ideale Rotation bei allen Drücken

Brake force too high 
 Rotation speed too slow

Zu hohe Bremskraft
 Zu langsame 

Rotationsgeschwindigkeit 

Brake force too low
 Rotation speed too fast

Zu geringe Bremskraft 
 Zu schnelle 

Rotationsgeschwindigkeit 

3.
A higher operating pressure will 
generate a higher brake force to 
compensate for the increased 
rotation force produced by the drive 
system.  
Ein höherer Betriebsdruck erzeugt 

eine größere Bremskraft um die vom 
Antriebssystem erzeugte höhere 
Rotationskraft zu kompensieren.

1.
While waiting to operate the gun's 
brake disc rests on the lower brake 
pads. 
In Ruhestellung sitzt der Regner 
mittels seiner Bremsscheibe auf den 
unteren Bremselementen.

2.
With increasing operating pressure, 
the brake disc is pushed upwards 
against the upper brake pads, 
generating a braking force.
Mit steigendem Betriebsdruck wird 
die Bremsscheibe gegen die oberen 
Bremssegmente gedrückt und 
generiert dabei eine Bremskraft.

Automatic brake system
Automatisches Bremssystem

Effi cient irrigation is an important factor 
to support crop growth. A uniform water 
distribution helps the soil to evenly absorb the 
water, consequently avoiding water run-offs. 
This greatly promotes even plant growth 
throughout the fi eld and at the same time can 
increase the yield and its quality. A fi ne water 
application also allows to grow sensitive crops. 

Eine effi ziente Beregnung ist für jede Kultur ein 
wichtiger Wachstumsfaktor. Eine gleichmäßige 
Wasserverteilung erlaubt dem Boden eine homogene 
Wasseraufnahme bei gleichzeitiger Verminderung 
von Wasserverlusten durch Rinnsale. Dies trägt 
nachhaltig zu gleichmäßigerem Pfl anzenwachstum 
bei, eine höhere und vor allem eine bessere Qualität 
der Ernte ist die Folge. Eine feine Wasserverteilung 
erlaubt auch den Anbau von empfi ndlichen Kulturen.

+
Komet Defl ector
—
This innovative device is capable of distributing the 
water uniformly, starting from the gun over its entire 
throw range. The technology and fl uid dynamic elements 
designed into this component let the defl ector adapt its 
operation to all pressure levels and upcoming changes. 

Komet Ablenker
—
Dieses innovative Bauteil erlaubt das Wasser, vom 
Regner entlang der ganzen Wurfweite gleichmäßig 
zu verteilen. Durch die integrierte Technlogie 
und strömungsdynamischen Elemente ist der 
Ablenker in seiner Funktion für alle Druckstufen und 
Druckschwankungen bestens geeignet. 

Komet Automatic Brake

—
This mechanism is designed to allow 
the gun to maintain a constant rotation 
speed in all arising operating conditions 
independently of the prevailing pressure 
and fl ow levels. 

Das automatische Bremssystem 
von Komet
—
Dieser Mechanismus erlaubt dem Regner 
eine konstante Rotationgsgeschwindigkeit 
zu halten, unabhängig von den jeweiligen 
Betriebsbedingungen wie Druck und 
Durchfl uss.

1. 2. 3.

Defl ector at start-up / Ablenker in AnfahrphaseDefl ector in action / Ablenker in Funktion

Defl ector in action / Ablenker in Funktion

Throw /
Wurfweite2

Komet Fluid Dynamics
—
While in operation the defl ector is designed to minimize 
the oscillation originating from the interaction with the 
water stream. This is fundamental in order to obtain 
a laminar water stream exiting the nozzle generating 
unrivaled throw values.

Komet Barrel
—
The confi guration of the barrel and its internal 
straightening vanes has been optimized with the use of 
the most advanced hydraulic simulation software allowing 
the water to reach the nozzle with the least possible 
turbulences and pressure losses. 

Komet Nozzle
—
The particular shape of the Komet nozzle, manufactured 
with technical polymers, allows the transition from the 
diameter of the barrel to the diameter defi ned for the 
irrigation with the water retaining the maximum velocity 
and exiting the nozzle with a perfectly round water stream 
to reach unrivaled throw values. 

Komet Düse
—
Die einzigartige Form der Komet Düse, aus technischem 
Kunststoff gefertigt, erlaubt es dem Wasser vom 
Druchmesser des Strahlrohres zu dem für die die 
Beregnung defi nierten Druchmesser mit größt möglicher 
Geschwindigkeit zu fl ießen und dann die Düse, mit einem 
perfekt runden Wasserstrahl zur Erzielung unerreichter 
Wurfweiten, zu verlassen. 

Komet Strahlrohr
—
Das Strahlrohr samt seiner inneren Strahlgleichrichter-
Rippen wurde mit Hilfe modernster hydraulischer 
Simulationssoftware optimiert, damit das Wasser die 
Düse mit den geringstmöglichen Turbulenzen und 
Druckverlusten erreicht.

Komet Strömungsdynamik
—
Der Ablenker ist so konzipiert und konstruiert worden, 
dass er beim Eintauchen in den Wasserstrahl möglichst 
verhindert, dass sich Schwingungen auf den ganzen Regner 
übertragen. Dadurch kann der Wasserstrahl die Atmoshpäre 
kraftvoll durchdringen und so maximale Wurfweiten erzielen.

Barrel for irrigation
Strahlrohr für Beregnung

Barrel for wastewater 
Strahlrohr für Abwasser

Standard barrel 
Standard Strahlrohr

Komet Twin barrel 
Komet Twin Strahlrohr

The length of the throw determines the area 
being irrigated. A longer throw increases the 
area covered by the irrigation with the effect 
of making the irrigation more cost effective. 
At the same time a longer throw determines 
also a reduction of the instantaneous water 
application rate thus improving the water 
take-in of the soil. 

Die Wurfweite bestimmt die beregnete 
Fläche. Je größer die Wurfweite, desto größer 
die beregnete Fläche, was wiederum die 
Wirtschaftlichkeit der Beregnung steigert. 
Gleichzeitig bewirkt eine größere Wurfweite 
auch eine Reduzierung des augenblicklichen 
Niederschlags und dadurch wird die 
Wasseraufnahme des Bodens verbessert.

1.
Top view of the de ector
Draufsicht des Ablenkers

1.
Nozzle
Düse

2.
Lateral view of the de ector
Seitliche Ansicht des Ablenkers

2.
Cross section: transition of the 
water stream
Schnitt: Zusammenführung des 
Wasserstrahles

1. 2.

1. 2.

++

Perfectly round water stream exiting the nozzle / Zylindrischer Wasserstrahl am Düsenaustritt

Throw /
Wurfweite2
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also a reduction of the instantaneous water 
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Perfectly round water stream exiting the nozzle / Zylindrischer Wasserstrahl am Düsenaustritt

1 2 3

1. En phase d’attente le canon repose sur la garniture 
 de frein inférieure.

2. L’augmentation de la pression soulève le disque de frein 
 contre la garniture supérieure.

3. Une pression plus forte produira une augmentation 
 de la force de freinage afin de compenser 
 l’accroissement de la force de rotation.

CANONS D’ARROSAGE ULTRA

■ Distribution de l‘eau
■ Portée
■ Efficacité énergétique
■ Fiabilité
■ Adaptabilité

Issu de la plus récente évolution technique, le canon 
BAUER fixe de nouveaux critères de souplesse, simplicité 
de manœuvre et performance. D‘une souplesse d‘utilisation 
incomparable, le canon BAUER est également efficace sur 
tous les systèmes d‘irrigation et sur toutes les cultures.

A l’utilisation il est simple et ne demande aucun réglage, 
toutes les fonctions d‘adaptation sont automatiques. Le 
canon BAUER est un appareil très performant qui satisfait 
à toutes les exigences de l‘irrigation moderne. Le canon 
BAUER est l‘arroseur le plus polyvalent qui soit.

Pour toutes les cultures, le plus important c’est de réussir à 
obtenir une irrigation homogène. Une distribution uniforme 
de l’eau, permet au sol d’absorber l’eau de façon homogène 
et régulière, évitant des pertes par ruissellement. De cette 
manière, en plus de faciliter une croissance équilibrée des 
plantes, on peut générer une augmentation du rendement 
et de la qualité de la récolte. Une fine distribution de l’eau 
permet également d’arroser les cultures de plantes sensibles.

Frein Automatique 

C’est un mécanisme ingénieux qui permet à l’appareil de 
maintenir sa rotation à une vitesse constante, ceci dans  
toutes les conditions d’utilisation et indépendamment de 
la pression et du débit de l’eau. Plus grande est la pression requise par un système  

d’irrigation, plus importants sont les coûts d’exploitation 
de l’irrigation. C’est pourquoi il convient de trouver une 
méthode permettant de limiter la pression d’exercice,  
sans sacrifier la qualité de l’uniformité de la distribution 
de l’eau.

Le BAUER Balance System se fonde sur le rapport entre 
le frein automatique et le déflecteur: grâce à l’harmonie 
précise de ces éléments, un balancement parfait se produit 
avec n’importe quel niveau de pression et de débit. Tout 
cela a lieu de façon automatique et par conséquent continue.

FLEXIBILITÉ OPTIMALE POUR CHAQUE TYPE D‘UTILISATION

DISTRIBUTION

EFFICACITÉ ÉNERGÉTIQUE

Puissance du frein 
auto-réglée -> 
Vitesse de rotation 
idéale à chaque 
pression

Puissance du frein 
trop élevée ->
Vitesse de rotation 
trop lente

Puissance du frein 
trop basse ->
Vitesse de rotation 
trop rapide

Fluido-dynamique

Le déflecteur est conçu selon un principe fluido-dynamique 
qui lui permet d’interférer avec le jet d’eau et limiter ainsi au 
maximum les oscillations de tout l’arroseur. Ce système est 
fondamental pour obtenir un jet d’eau en mesure de pénétrer 
correctement l’atmosphère et, en conséquence, augmenter le 
plus possible la portée du jet.

Plus la portée de l’eau est longue, plus grande est la surface 
couverte par l’irrigation. On obtient ainsi un arrosage plus 
économique et une réduction de la pluviométrie instantanée 
qui favorise à son tour l’absorption de l’eau dans le sol.

Fût

Grâce à l’expérience et à l’utilisation de logiciels sophistiqués 
de simulation hydraulique, la forme du fût et des ailettes 
internes dirigeant le flux, a pu être perfectionnée permettant 
ainsi à l’eau d’arriver à la buse avec le minimum de perte de 
pression et le minimum de turbulences.

PORTÉE

Buse

La forme particulière de la 
buse Komet, fabriquée en 

polymère, permet à l’eau de 
passer du diamètre du fût, 

directement au diamètre 
présélectionné pour l’arro-

sage, avec un jet parfaitement 
cylindrique et une vitesse 

maximale du flux permettant 
d’atteindre des valeurs excep-

tionnelles de portée du jet.

Distribution de l‘eau optimisée

Vitesse de rotation constante



15°

45°

CANONS D’ARROSAGE ULTRA

Il est primordial qu’un système d’irrigation, quel qu’il soit, 
fonctionne de façon continue, afin d’éviter toute perte 
de production, tout coût de gaspillage d’énergie et au 
contraire, qu’il optimise les potentialités qu’offre le terrain.
L‘appareil, qui n’est pas surveillé en permanence, doit 
toujours bien fonctionner et sans aucune intervention.

FIABILITÉ
Il est essentiel qu’un arroseur, tout en préservant ses  
qualités et ses performances, puisse s’adapter parfaitement 
à n’importe quel type d’installation et à n’importe quelles 
conditions environnementales, même extrêmes.

BAUER Angle Variable

La possibilité de régler 
l’angle de la trajectoire 
du jet, sans restriction du 
passage de l’eau, permet 
d’adapter l’arrosage quelles 
que soient les conditions 
climatiques, même en cas 
de vent fort. Ce réglage 
présente un gros avantage 
lorsqu’il y a des obstacles 
sur le parcours, comme une 
ligne de haute tension.

Brise-jet dynamique

Son fonctionnement permet 
de récupérer, en cas de très 
basse pression, une partie 
de l’eau d‘extrémité et de la 
redistribuer vers l’arroseur. 
Ce mécanisme permet 
également de modifier et, 
par conséquent, d’adapter le 
profil de distribution de l’eau 
aux exigences du type 
d’installation.

ADAPTABILITÉ

L‘angle de trajectoire peut être réglé manuellement entre 15° et 45°.

En cas de vent fort, il peut y 
avoir une forte dispersion d’eau.

Vent Dispersion de l‘eau

En réduisant l’angle de la  
trajectoire, on peut réduire une 
telle dispersion.

Réglage de l’angle de la 
trajectoire en cas de ligne 
électrique.

Vue de profil de la distribution 
d’eau sans le brise-jet.

Installation fixe sans brise-jet

Effet du brise-jet dynamique avec basse pression

Effet du brise-jet dynamique dans les installationes fixes

Vue de profil de la distribution 
d’eau avec le brise-jet.

Installation fixe avec brise-jet

Effet du déflecteur sur le jet 
d’eau

Effet du brise-jet dynamique 
sur le jet d‘eau

Self Control

Selon les conditions d’utilisation, le niveau de la pression et 
du débit, l’appareil va autoréguler tous les mécanismes afin 
de fonctionner toujours avec le maximum d’efficacité.

Design

Dès la phase de conception, nous concentrons nos efforts 
sur la fiabilité de nos produits; c’est pourquoi nous portons 
un maximum d’attention à chaque détail ainsi qu’à la 
sélection de nos matériaux.

Qualité

Le travail de précision de chaque pièce, les rigoureux 
contrôles de qualité tout au long du processus de 
fabrication et le test final de chaque appareil, avec de l’eau, 
sont la garantie d’un contrôle de qualité sérieux et minutieux.

Frein Automatique 

C’est un mécanisme ingénieux 
qui permet à l’appareil de 
maintenir sa rotation à une 
vitesse constante, ceci dans 
toutes les conditions 
d’utilisation et indépendamment 
de la pression et du débit de 
l’eau.

Balancier

Grâce à l‘interaction entre le 
système de freinage et le 
balancier le rendement du 
canon est performant, avec 
n’importe quel niveau de pression 
et de débit.

Fût

Grâce à l’expérience et à  
l’utilisation de logiciels  
sophistiqués de simulation 
hydraulique, la forme du fût et 
des ailettes internes dirigeant 
le flux, a pu être perfectionnée 
permettant ainsi à l’eau d’arriver 
à la buse avec le minimum de 
perte de pression et le minimum 
de turbulences.

Pluviométrie (mm)

Portée (m)

Pluviométrie (mm)

Portée (m)
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Modèles disponibles Modèles disponibles

24° / 21° 24° / 21°Vari-Angle Vari-Angle

Buses à haute performance, Angle de jet 24° Buses à haute performance, Angle de jet 24°

Pression
bar

Buse 12 mm Buse 14 mm Buse 16 mm  Buse 18 mm Buse 20 mm Buse 22 mm Buse 24 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m

2,0 7,8 24,2 10,6 26,5 13,8 28,9 17,5 29,1 21,7 29,4 26,1 29,8 31,1 30,2

2,5 8,7 26,8 11,9 29,0 15,4 31,3 19,5 32,5 24,2 33,8 29,2 34,4 34,7 35,1

3,0 9,6 29,4 13,0 31,6 16,9 33,7 21,4 35,9 26,5 38,2 31,9 39,1 38,0 39,9

3,5 10,3 31,2 14,1 33,3 18,2 35,5 23,1 37,9 28,7 40,4 34,5 41,6 41,1 42,9

4,0 11,1 32,9 15,1 35,1 19,5 37,3 24,7 39,9 30,7 42,5 36,9 44,2 43,9 45,8

4,5 11,7 33,9 16,0 36,2 20,7 38,6 26,2 41,2 32,5 43,9 39,1 45,7 46,6 47,6

5,0 12,4 34,8 16,8 37,3 21,8 39,8 27,6 42,5 34,3 45,2 41,2 47,3 49,1 49,3

5,5 13,0 35,7 17,7 38,4 22,9 41,1 29,0 43,8 35,9 46,5 43,2 48,7 51,5 50,9

6,0 13,5 36,6 18,4 39,5 23,9 42,4 30,3 45,0 37,5 47,7 45,2 50,1 53,8 52,5

6,5 14,1 37,4 19,2 40,4 24,9 43,3 31,5 46,0 39,1 48,7 47,0 51,2 56,0 53,7

7,0 14,6 38,2 19,9 41,2 25,8 44,2 32,7 46,9 40,6 49,7 48,8 52,3 58,1 54,9

Pression
bar

Buse 16 mm Buse 18 mm Buse 20 mm Buse 22 mm Buse 24 mm Buse 26 mm Buse 28 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m

2,0 13,8 29,0 17,5 29,3 21,7 29,5 26,1 30,0 31,1 30,4 36,7 30,7 42,3 31,0

2,5 15,4 32,3 19,5 33,4 24,2 34,6 29,2 35,4 34,7 36,1 41,0 36,4 47,3 36,7

3,0 16,9 35,5 21,4 37,6 26,5 39,7 31,9 40,8 38,0 41,8 44,9 42,1 51,8 42,3

3,5 18,2 36,5 32,1 38,6 28,7 40,8 34,5 42,3 41,1 43,8 48,5 45,0 56,0 46,1

4,0 19,5 37,5 24,7 39,7 30,7 41,8 36,9 43,8 43,9 45,7 51,8 47,8 59,8 50,0

4,5 20,7 38,7 26,2 41,1 32,5 43,5 39,1 45,6 46,6 47,6 55,0 50,0 63,5 52,3

5,0 21,8 40,0 27,6 42,6 34,3 45,1 41,2 47,3 49,1 49,5 58,0 52,1 66,9 54,6

5,5 22,9 41,3 29,0 43,9 35,9 46,5 43,2 48,8 51,5 51,1 60,8 53,8 70,2 56,5

6,0 23,9 42,6 30,3 45,3 37,5 48,0 45,2 50,3 53,8 52,7 63,5 55,6 73,3 58,4

6,5 24,9 43,5 31,5 46,2 39,1 48,9 47,0 51,4 56,0 53,9 66,1 56,8 76,3 59,6

7,0 25,8 44,4 32,7 47,2 40,6 49,9 48,8 52,5 58,1 55,2 68,6 58,0 79,2 60,9

Pression
bar

Buse 26 mm Buse 28 mm
Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m

2,0 36,7 30,6 42,3 30,9

2,5 41,0 35,8 47,3 36,5

3,0 44,9 41,0 51,8 42,1

3,5 48,5 44,4 56,0 45,9

4,0 51,8 47,8 59,8 49,7

4,5 55,0 49,8 63,5 52,0

5,0 58,0 51,8 66,9 54,3

5,5 60,8 53,5 70,2 56,2

6,0 63,5 55,3 73,3 58,1

6,5 66,1 56,5 76,3 59,3

7,0 68,6 57,7 79,2 60,6

Pression
bar

Buse 30 mm Buse 32 mm Buse 34 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m

2,0 48,6 31,3 55,7 31,7 62,5 32,0

2,5 54,3 37,0 62,3 37,3 69,8 37,6

3,0 59,5 42,6 68,2 42,9 76,5 43,3

3,5 64,3 47,0 73,7 47,8 82,6 48,9

4,0 68,7 51,3 78,8 52,7 88,3 54,6

4,5 72,9 54,1 83,6 56,0 93,7 57,9

5,0 76,8 56,9 88,1 59,3 98,7 61,3

5,5 80,5 58,9 92,4 61,2 103,6 63,5

6,0 84,1 60,8 96,5 63,2 108,2 65,7

6,5 87,6 62,1 100,4 64,5 112,6 67,2

7,0 90,9 63,3 104,2 65,8 116,8 68,7

BAUER ULTRA101 BAUER ULTRA140

Toutes les données techniques ont été obtenues dans des conditions idéales de fonctionnement. Il faut cependant tenir compte des conditions locales, telles que vent et 
autres facteurs, qui peuvent les influencer négativement. Les pressions indiquées s’entendent pression à la buse. En cas de vent, l’abaissement de l’angle du jet améliore 

l’efficacité de l’arrosage, réduisant légèrement la portée du jet. Chaque réduction de 3° de l’inclinaison de la trajectoire du jet, raccourcit la portée d’environ 3-4 %.



CANONS D’ARROSAGE ULTRA

Modèles disponibles Modèles disponibles

24° / 21° 24°Vari-Angle Vari-Angle

Buses à haute performance, Angle de jet 24° Buses à haute performance, Angle de jet 24°

Pression
bar

Buse 18 mm Buse 20 mm Buse 22 mm Buse 24 mm Buse 26 mm Buse 28 mm Buse 30 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m

3,0 21,7 37,8 26,9 39,9 32,4 41,0 38,5 42,0 45,6 42,3 52,6 42,5 60,4 42,8

3,5 23,4 39,4 29,0 41,6 34,9 43,1 41,6 44,6 49,2 45,9 56,8 47,1 65,2 48,0

4,0 25,1 41,0 31,0 43,2 37,4 45,3 44,5 47,3 52,6 49,5 60,7 51,7 69,7 53,1

4,5 26,6 42,3 32,9 44,7 39,6 46,9 47,2 49,0 55,8 51,4 64,4 53,8 74,0 55,7

5,0 28,0 43,6 34,7 46,2 41,8 48,5 49,7 50,8 58,8 53,4 67,9 55,9 78,0 58,3

5,5 29,4 44,7 36,4 47,3 43,8 49,7 52,1 52,0 61,7 54,7 71,2 57,5 81,8 59,9

6,0 30,7 45,7 38,0 48,4 58,8 50,9 54,4 53,3 64,4 56,1 74,4 59,0 85,4 61,4

6,5 31,9 46,7 39,5 49,4 47,6 52,0 56,7 54,5 67,1 57,4 77,4 60,2 88,9 62,7

7,0 33,2 47,7 41,0 50,4 49,4 53,1 58,8 55,7 69,6 58,6 80,3 61,5 92,2 64,0

7,5 34,3 48,5 42,5 51,4 51,2 54,1 60,9 56,8 72,0 59,7 83,1 62,5 95,5 65,0

8,0 35,4 49,3 43,9 52,3 52,8 55,1 62,9 57,9 74,4 60,7 85,9 63,6 98,6 66,1

8,5 36,5 50,2 45,2 53,2 54,5 56,0 64,8 58,9 76,7 61,7 88,5 64,4 101,6 66,9

9,0 37,6 51,0 46,5 54,1 56,0 57,0 66,7 59,9 78,9 62,6 91,1 65,3 104,6 67,8

Pression
bar

Buse 22 mm Buse 24 mm Buse 26 mm Buse 28 mm Buse 30 mm Buse 32 mm Buse 34 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m

3,0 32,4 41,5 38,5 42,6 45,6 42,9 52,6 43,1 60,4 43,5 69,1 43,8 77,5 44,1

3,5 34,9 43,6 41,6 45,2 49,2 46,4 56,8 47,6 65,2 48,5 74,6 49,4 83,7 50,5

4,0 37,4 45,7 44,5 47,7 52,6 49,9 60,7 52,1 69,7 53,6 79,8 55,0 89,4 57,0

4,5 39,6 47,2 47,2 49,4 55,8 51,8 64,4 54,2 74,0 56,1 84,6 58,1 94,9 60,0

5,0 41,8 48,7 49,7 51,0 58,8 53,6 67,9 56,2 78,0 58,6 89,2 61,1 100,0 63,1

5,5 43,8 49,9 52,1 52,3 61,7 55,0 71,2 57,7 81,8 60,2 93,5 62,6 104,9 64,9

6,0 45,8 51,1 54,4 53,5 64,4 56,4 74,4 59,3 85,4 61,7 97,7 64,1 109,5 66,7

6,5 47,6 52,2 56,7 54,8 67,1 57,7 77,4 60,5 88,9 63,0 101,7 65,5 114,0 68,2

7,0 49,4 53,4 58,8 56,0 69,6 58,9 80,3 61,8 92,2 64,3 105,5 66,8 118,3 69,8

7,5 51,2 54,5 60,9 57,3 72,0 60,1 83,1 63,0 95,5 65,5 109,2 68,1 122,5 71,1

8,0 52,8 55,7 62,9 58,5 74,4 61,4 85,9 64,2 98,6 66,8 112,8 69,3 126,5 72,5

8,5 54,5 56,6 64,8 59,5 76,7 62,3 88,5 65,1 101,6 67,6 116,3 70,2 130,4 73,4

9,0 56,0 57,6 66,7 60,5 78,9 63,3 91,1 66,0 104,6 68,5 119,6 71,0 134,2 74,3

Pression
bar

Buse 32 mm Buse 34 mm Buse 36 mm Buse 38 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m

3,0 69,1 43,2 77,5 43,5 86,8 43,8 97,0 44,1

3,5 74,6 48,8 83,7 50,0 93,7 51,1 104,7 52,1

4,0 79,8 54,5 89,4 56,5 100,2 58,3 112,0 60,2

4,5 84,6 57,6 94,9 59,6 106,3 61,6 118,8 63,6

5,0 89,2 60,8 100,0 62,8 112,0 64,9 125,2 67,0

5,5 93,5 62,3 104,9 64,6 117,5 66,9 131,3 69,2

6,0 97,7 63,8 109,5 66,3 122,7 68,8 137,1 71,4

6,5 101,7 65,1 114,0 67,9 127,7 70,6 142,7 73,2

7,0 105,5 66,5 118,3 69,4 132,5 72,3 148,1 75,1

7,5 109,2 67,5 122,5 70,6 137,2 73,6 153,3 76,6

8,0 112,8 68,6 126,5 71,8 141,7 74,9 158,3 78,0

8,5 116,3 69,4 130,4 72,7 146,0 75,8 163,2 78,9

9,0 119,6 70,3 134,2 73,5 150,3 76,7 168,0 79,8

Pression
bar

Buse 36 mm Buse 38 mm Buse 40 mm Buse 42 mm Buse 44 mm Buse 45 mm
Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée Débit Portée
m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m m3/h m

3,0 86,8 44,4 97,0 44,7 106,6 45,1 117,5 45,4 129,9 45,8 135,7 46,0

3,5 93,7 51,6 104,7 52,7 115,1 53,5 126,9 54,3 140,3 55,0 146,5 55,4

4,0 100,2 58,9 112,0 60,7 123,1 61,8 135,7 63,1 150,0 64,3 156,7 64,9

4,5 106,3 62,0 118,8 64,0 130,5 65,3 143,9 66,8 159,1 68,2 166,2 68,9

5,0 112,0 65,2 125,2 67,3 137,6 68,8 151,7 70,5 167,7 72,1 175,1 73,0

5,5 117,5 67,2 131,3 69,5 144,3 71,3 159,1 73,1 175,8 75,0 183,7 75,9

6,0 122,7 69,2 137,1 71,7 150,7 73,7 166,2 75,7 183,7 77,8 191,9 78,8

6,5 127,7 70,9 142,7 73,6 156,9 75,7 173,0 77,9 191,2 80,1 199,7 81,2

7,0 132,5 72,6 148,1 75,5 162,8 77,8 179,5 80,1 198,4 82,5 207,2 83,7

7,5 137,2 74,1 153,3 77,2 168,5 79,5 185,8 82,0 205,3 84,5 214,5 85,7

8,0 141,7 75,7 158,3 78,8 174,1 81,3 191,9 83,8 212,1 86,4 221,5 87,7

8,5 146,0 76,6 163,2 79,7 179,4 82,2 197,8 84,9 218,6 87,5 228,4 88,8

9,0 150,3 77,4 168,0 80,6 184,6 83,2 203,5 85,9 224,9 88,6 235,0 90,0

BAUER ULTRA160 BAUER ULTRA202

Toutes les données techniques ont été obtenues dans des conditions idéales de fonctionnement. Il faut cependant tenir compte des conditions locales, telles que vent et 
autres facteurs, qui peuvent les influencer négativement. Les pressions indiquées s’entendent pression à la buse. En cas de vent, l’abaissement de l’angle du jet améliore 

l’efficacité de l’arrosage, réduisant légèrement la portée du jet. Chaque réduction de 3° de l’inclinaison de la trajectoire du jet, raccourcit la portée d’environ 3-4 %.



Röhren- und Pumpenwerk BAUER GmbH
8570 Voitsberg / Austria
T +43 3142 200 - 0
F +43 3142 200 - 320 / - 340
M sales@bauer-at.com
W www.bauer-at.com

Votre concessionnaire
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RAINSTAR

SYSTEM 9000

LES PRODUITS DE NOTRE GAMME IRRIGATION


